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Konkurs „Przyjaciel Rodziny 2026” 

Dobre praktyki laureatów  

w obszarze polityki prorodzinnej w 2026 

 roku 

Laureat Arkadiusz Staisz 

Tytuł inicjatywy 
Pomoc w organizacji opieki nad osobami zależnymi oraz 
pomoc rodzinom będącym w kryzysie 

Wnioskodawca Urząd Miasta Ruda Śląska 

Pan Arkadiusz Staisz jest dyrektorem Ośrodka Adaptacyjnego dla Dzieci Niepełnosprawnych 

w Rudzie Śląskiej - specjalistycznej placówki wsparcia dziennego. Jest laureatem konkursu: 

Samorząd Równych Szans 2013. Uhonorowany został srebrnym medalem przez Prezydenta 

RP Bronisława Komorowskiego za sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy 

zawodowej w służbie Państwa.  

Uruchomił w Ośrodku dodatkowy oddział popołudniowy oraz utworzył salę terapii dnia 

codziennego. Współpracuje ze Stowarzyszeniem Osób i Dzieci Niepełnosprawnych „Jaskółka”, 

z którym organizuje dla dzieci wraz z rodzicami coroczne turnusy rehabilitacyjne. 

Zajmuje się planowaniem i koordynacją wielospecjalistycznej terapii dzieci będących 

podopiecznymi Ośrodka Adaptacyjnego z NZOZ Ośrodek Adaptacyjny, Poradnią 

Psychologiczno- Pedagogiczną, przedszkolnymi oddziałami specjalnymi oraz wprowadzaniem 

nowych form terapii. Jest współorganizatorem Tygodnia Godności Osób Niepełnosprawnych 

organizowanego w Rudzie Śląskiej corocznie od wielu lat. Organizuje festyny rodzinne, 

imprezy okolicznościowe, uroczystości i spotkania tematyczne, w tym dni otwarte oraz zajmuje 

się organizacją stałych atrakcji i wyjazdów dla dzieci: sale zabaw, Jaskinia solna, biblioteka, 

szkoła muzyczna, przedszkola oraz szkoły specjalne. Koordynuje i organizuje występy  

w miejskich i pozamiejskich festiwalach oraz konkursach dla osób i dzieci  

z niepełnosprawnościami.  

Pozyskuje sponsorów na dodatkowe formy terapii dla podopiecznych Ośrodka oraz na doraźne 

wydatki na pomoce dydaktyczne, organizację imprez, uroczystości i wyjazdów.  

Kierowana przez Pana Arkadiusza Staisza Placówka od lat stanowi istotne wsparcie dla rodzin  

w sytuacjach wymagających szczególnej troski i uwagi, zrozumienia i profesjonalnej pomocy. 

Jego działania cechuje wysoki poziom zaangażowania, empatii oraz indywidualnego podejścia 

do potrzeb każdej rodziny. 

 

Źródło: Opracowanie przygotowane na podstawie wniosku złożonego w konkursie „Przyjaciel Rodziny 2026” przez Urząd 

Miasta Ruda Śląska 
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Konkurs „Przyjaciel Rodziny 2026” 

Dobre praktyki laureatów  

w obszarze polityki prorodzinnej w 2026 

 roku 

Laureat Dorota Jakiel 

Tytuł inicjatywy 

Kompleksowe i systemowe wsparcie rodzin oraz osób  
z niepełnosprawnościami wymagających szczególnej 
troski oraz działania na rzecz integracji i aktywizacji 
rodzin oraz osób z niepełnosprawnościami 

Wnioskodawca Gmina Miasto Częstochowa 

Pani Dorota Jakiel to społeczniczka, od wielu lat zaangażowana w pomoc rodzinom  

z dziećmi i osobom dorosłym z niepełnosprawnościami.  

Jest założycielką drużyny harcerskiej Nieprzetartego Szlaku, skupiającej dzieci i młodzież  

z niepełnosprawnościami. W ramach działalności harcerskiej organizowała zbiórki, wyjazdy, 

obozy oraz wydarzenia integracyjne, dostosowane do możliwości i potrzeb uczestników.  

Jej działania koncentrowały się na wspieraniu samodzielności, rozwijaniu umiejętności 

społecznych oraz budowaniu poczucia przynależności i sprawczości wśród podopiecznych. 

Harcerstwo stanowiło dla uczestników przestrzeń do aktywnego spędzania czasu, integracji 

oraz przełamywania barier społecznych i osobistych. 

Swoje doświadczenie zawodowe i społeczne zdobywała poprzez bezpośrednią pracę  

z osobami wymagającymi wsparcia, towarzysząc im w codziennych wyzwaniach oraz 

wspierając ich rozwój i samodzielność. 

Pani Dorota jest także założycielką i prezesem Fundacji „Twój Rozwój”, w ramach której 

prowadzi placówkę wsparcia dziennego Klub „Pszczółki”. 

Inicjuje i realizuje projekty pomocowe, edukacyjne i integracyjne, odpowiadając na potrzeby 

rodzin oraz osób z niepełnosprawnościami. Jej działalność przyczynia się do budowania  

bardziej otwartego i wspierającego środowiska lokalnego.  

Prywatnie jest mamą dwójki dzieci, w tym dorosłej córki z niepełnosprawnościami, co nadaje 

jej pracy szczególny wymiar i autentyczność oraz głębokie zrozumienie problemów, z jakimi 

mierzą się rodziny. 

Pani Dorota Jakiel wyróżnia się wieloletnią, konsekwentną działalnością społeczną, opartą na 

empatii, zaangażowaniu oraz realnej pomocy, czyniąc ją osobą szczególnie zasłużoną dla 

rodzin i środowiska osób z niepełnosprawnościami.  

Jej wieloletnia działalność społeczna realnie zmienia życie wielu rodzin zamieszkujących 

województwo śląskie.   

 

Źródło: Opracowanie przygotowane na podstawie wniosku złożonego w konkursie „Przyjaciel Rodziny 2026” przez Gminę 

Miasto Częstochowa 
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Konkurs „Przyjaciel Rodziny 2026” 

Dobre praktyki laureatów  

w obszarze polityki prorodzinnej w 2026 

 roku 

Laureat Martyna Tyszczak 

Tytuł inicjatywy Martyna Tyszczak – Blisko ludzi. Blisko zmiany 

Wnioskodawca Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawierciu 

Pani Martyna Tyszczak od 2012 roku nieprzerwanie związana jest z pomocą społeczną, gdzie 

rozwija i wdraża nowoczesne, aktywizujące metody wsparcia. Z wykształcenia jest dziennikarką, 

pracownikiem socjalnym oraz magistrem socjologii. 

Zainicjowała i zbudowała wolontariat w strukturach MOPS w Zawierciu, skutecznie angażując 

młodzież w działania na rzecz dzieci z rodzin z trudnościami wychowawczymi oraz seniorów. 

Przez kolejne lata rozwijała tę ideę, kształtując w młodych ludziach empatię i pokazując, że 

pomaganie ma realną moc zmiany. Z zaangażowaniem doprowadziła do usystematyzowania  

i rozwoju wolontariatu funkcjonującego w ramach MOPS. Jej działania wpisują się w ideę 

deinstytucjonalizacji – odchodzenia od mało aktywnych, sformalizowanych form pomocy na 

rzecz wsparcia środowiskowego, bliskiego ludziom i odpowiadającego na ich realne potrzeby. 

Pełniąc funkcję dyrektora MOPS w Zawierciu wdrażała innowacyjne rozwiązania  

w zarządzaniu i pracy socjalnej, kładąc nacisk na skuteczność działań, ich mierzalne rezultaty 

oraz realny wpływ na jakość życia mieszkańców.  

Obecnie jest Konsultantem w MOPS Zawiercie do spraw profilaktyki i inicjatyw społecznych. 

− Pomysłodawczyni i inicjatorka Klubu Junior–Senior;  

− Autorka projektu socjalnego wspierającego bezrobotne matki; 

− Animatorka Programu Aktywności Lokalnej na osiedlu Stary Rynek; 

− Inicjatorka powstania grupy samopomocowej dla osób uzależnionych od alkoholu. 

Rozwijała pierwszy w mieście streetworking skierowany do młodzieży. Jest autorką kampanii 

społecznej „Kampania doceniania”, promującej talenty i pasje młodych ludzi, zwieńczonej sesją 

zdjęciową i wernisażem pod hasłem „Każdy jest wyjątkowy”. 

Jako koordynatorka projektów profilaktycznych realizowała liczne kampanie społeczne, m.in.: 

− „Pełni mocy przeciwko przemocy” – dotyczącą przemocy domowej i rówieśniczej; 

− „Dwoje rodziców – jedno dzieciństwo” – objętą honorowym patronatem Rzecznika Praw 

Dziecka, podejmującą temat alienacji rodzicielskiej; 

− „Myślę, czuję, nie hejtuję” – projekt skierowany do młodzieży (realizowany do teraz), 

którego celem jest przeciwdziałanie hejtowi oraz edukacja w zakresie jego konsekwencji 

prawnych i społecznych; 

− Od 2025 roku współkoordynuje działania do programu UNICEF Miasto Przyjazne dzieciom. 

Pani Martyna łączy swoją pracę zawodową z pasją artystyczną. Sama, jako barwna osobowość,  

w okularach w kształcie serc – patrzy na świat z otwartością i miłością do człowieka. Kieruje się 

przekonaniem, że każdy człowiek ma wartość, a zmiana zaczyna się od relacji, empatii i 

działania. 

Źródło: Opracowanie przygotowane na podstawie wniosku złożonego w konkursie „Przyjaciel Rodziny 2026” przez  Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawierciu 
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Konkurs „Przyjaciel Rodziny 2026” 

Dobre praktyki laureatów  

w obszarze polityki prorodzinnej w 2026 

 roku 
 

Laureat Katarzyna Piątek 

Tytuł inicjatywy Biegniemy z Mają 

Wnioskodawca Urząd Miejski w Bielsku-Białej 

Pani Katarzyna Piątek pełni funkcję Prezesa Fundacji Biegamy z Mają oraz członka Komisji 

Rewizyjnej w Stowarzyszeniu Motomikołaje.  

Pierwszy bieg zorganizowany został w 2014 roku dla wówczas 5-letniej córki Pani Katarzyny, 

która zachorowała na nowotwór. Duża frekwencja (ponad 1500 osób) oraz pozytywny odzew 

akcji wśród lokalnej społeczności sprawiły, że Pani Katarzyna wraz z rodziną postanowiła tą 

wspaniałą akcję kontynuować, aby pomagać rodzinom chorym onkologicznie.  

Wsparcie udzielane od 12 lat pomogło do tej pory 19-tce dzieci i ich rodzinom. Początkowo 

biegi organizowane były nieformalnie natomiast w 2020 roku powstała Fundacja Biegniemy  

z Mają.  

Realizowane akcje zdobyły duże zaufanie lokalnej społeczności oraz lokalnego biznesu, 

ponieważ działania prowadzone są konsekwentnie od wielu lat i skierowane do grup i osób 

wymagających wsparcia, takich jak rodziny obciążone chorobą oraz dzieci z placówek 

opiekuńczo-wychowawczych.  

Pani Katarzyna organizuje również akcje z zakresu zdrowia psychicznego oraz badań 

profilaktycznych kierowanych do dzieci, młodzieży i ich całych rodzin: 

− „ZDROWA MAMA, ZDOWE DZIECKO” 

− „PROFILAKTYKA MA MOC” 

− „DBAM O DZIECKO” 

− „CO MÓWI TWOJA KREW?” 

− Projekt długofalowego wsparcia psychicznego dzieci i młodzieży ZaJaki.pl 

− ZaJaki.pl „DBAM SIEBIE – A TY ZA JAKI JESTEŚ?” 

− ZaJaki.pl „DBAM O SIEBIE –  REAGUJ NA HEJT” 

− ZaJaki.pl „DBAM SIEBIE –  ZAUWAŻ MNIE?” 

− ZaJaki.pl „Spotkajmy się OFFline” 

− MIASTECZKO ZDROWIA 2023-2025 

− MIASTECZKO SPORTOWE 2025 

Inicjatywy podejmowane przez Panią Katarzynę Piątek uwrażliwiają lokalną społeczność na 

potrzeby innych, dzięki warsztatom edukacyjnym, zdrowotnym i profilaktycznym pomoc staje 

się działaniem świadomym i przemyślanym.  

 

Źródło: Opracowanie przygotowane na podstawie wniosku złożonego w konkursie „Przyjaciel Rodziny 2026” przez Urząd 

Miejski w Bielsku-Białej. 
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Konkurs „Przyjaciel Rodziny 2026” 

Dobre praktyki laureatów  

w obszarze polityki prorodzinnej w 2026 

 roku 
 

Laureat Katarzyna Stec 

Tytuł inicjatywy 
Twoja rodzina jest najlepszą drużyną, w jakiejkolwiek  

w życiu grałeś 

Wnioskodawca Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodygowicach 

Pani Katarzyna Stec od 2015 roku jest pracownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łodygowicach. Obecnie pełni funkcję starszego asystenta rodziny oraz Przewodniczącej 

Zespołu Interdyscyplinarnego. Dodatkowo posiada 15-letnie doświadczenie w pracy kuratora 

społecznego.   

Jest „Asystentką rodziny na medal”, która aktywnie pomaga rodzinom w osiąganiu stabilizacji 

życiowej i przezwyciężaniu trudności opiekuńczo-wychowawczych. Dla dzieci przebywających 

w pieczy zastępczej podejmuje działania, dzięki którym jak najszybciej będą mogły wrócić do 

rodzin biologicznych.  

Pani Katarzyna skupia się na pomocy rodzinie poprzez podnoszenie kompetencji 

wychowawczych rodziców i usamodzielnianie się rodzin. Inicjuje różnorodne działania dla 

rodzin, takie jak: 

− pikniki rodzinne promujące prawidłowe wzorce zachowań,  

− zajęcia i warsztaty edukacyjne dla dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolach dot. 

profilaktyki przemocy, poprawy relacji rówieśniczych, 

− koordynowanie usług profilaktycznych przy udziale terapeuty, psychologa, prawników  

i pracowników socjalnych i prowadzenie grup wsparcia, 

− pozyskiwanie sponsorów i organizacja spotkań mikołajkowych i świątecznych dla dzieci i 

rodzin, zbiórki rzeczowe i finansowe dla najbardziej potrzebujących dzieci i rodzin. 

Pani Katarzyna cieszy się ogromną sympatią i zaufaniem zarówno wśród rodzin, z którymi 

współpracuje, jak i wśród współpracowników. To osoba posiadająca wysokie kompetencje, 

bogate doświadczenie i duże pokłady empatii oraz wrażliwości na dobro dzieci i ich rodzin. 

Dzięki jej zaangażowaniu w gminie Łodygowice powstał szeroki wachlarz oferowanej pomocy: 

mobilny asystent, wsparcie w kryzysie, prowadzenie dokumentacji w formie „mapy drogowej” 

(jasne karty pracy, które pozwalają monitorować w pracy własnej rodzin), zintegrowane 

wsparcie i nowoczesna asystentura rodzinna. 

 

 

Źródło: Opracowanie przygotowane na podstawie wniosku złożonego w konkursie „Przyjaciel Rodziny 2026” przez   Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodygowicach.  

 

 


